СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от х ' S'! р  J , ■

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Зауральского
городского поселения от
28.03.2013г. № 211 «Об
утверждении положения об
установлении земельного налога»

В соответствии с частью второй Налогового кодекса Российской Федерации.
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зауральского городского
поселения, Совета депутатов Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Зауральского городского поселения от
28.03.2013г.№ 211 «Об утверждении положения об установлении земельного налога»
следующие изменения:

Пункт 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«физические лица (граждане), достигшие возраста, дающего право на получение

трудовой пенсии по старости (женщины 55 лет, мужчины 60 лет) обладающие
земельными участками для ведения садоводства или огородничества на территории
Зауральского городского поселения.

Льгота предоставляется в отношении только одного земельного участка по выбору
налогоплательщика.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной комиссии мандатной, по бюджетной и экономической политике Совета
депутатов Зауральского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018г.

Председатель Совета депутатов
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов

А.А.Соловьёв